ua respectu singularium. de quibus aliquando ange  
lus habet multas noticias incompleta ha  
bituales non proprias propter quos habitus co  
gnitiuis potest alius angelus videns eos cognos  
cere illud singulare cognitione iudicativa.  
Si tamen angelus loquens eliciat cognitionem  
iudicativa actualem bene potest. Exemplum  
ponamus quod angelus loquens cognoscat ha  
bitualiter albedinem. figuram. quantitatem. et ne  
sciat hanc propositionem. Sortes est raris quantitas.  
sic figurat et colorat euidens. si angelus co  
gnosces euidens habitualiter tamen hanc propositionem.  
et videat tales habitus incompleta. bene tunc  
potest illi habitus care noticiam actualem apphe  
nsivam tam completam quam incompleta de sorte. abs  
que noticia actualem causata in loquente ange  
lo. sed nunquam per talem habitum assentiet. quod  
sortes sit sic colorat et sic figuratus. nisi ta  
lis actus assentiet eliciat in angelo loquen  
te. Et tunc potest angelus audiens assentire  
visioni illius assensus. et habitus proprius in an  
gelo audiente euidens inclinantis ad co  
gnosendum illud incompleta. Sed secundum predi  
cta oportet ponere discursum in angelo quod  
precedo. Ad primum principale dico quod quoniam  
quod ad actionem cause respectu alicuius effe  
ctus requiritur identitas actiuus et passiuus. Ex  
emplum quoniam voluntas agit diligendo se. Et sic in  
pposito respectu cognitionis iudicative per plu  
res habitus causande. et aliquando requiritur quod  
vnus informet aliud. sicut habitus informat  
intellectum. et sic etiam est in pposito. Ad ali  
ud dico quod non supfluit. quia locutio sit per  
pter duo. Vnum est vt intelligat illud quod  
prius habitualiter est notum. Ad aliud vt  
fiat notum quod prius erat ignotum ab illo audiente  
licet prius erat notum loquenti. et propter vtrum  
quod est necessaria locutio.

Questio nona

Trum linea copo

natur et punctus. Videtur primo  
quod sic. quod punctus est immediatus puncti  
cto. et linea componitur ex punctis. prima manife  
sta est. ante probatur. quod accipiendo totam multitudine  
dinem punctorum. et arguo sic. Inter primum punctum  
ctum huius linee et quodlibet aliud punctum  
ctum est aliquod punctum medium. aut nullum.  
Si nullum est medium. ergo vnum est ime  
diatum alij. Si aliquod est medium. ergo il  
lud punctum est medium inter primum punctum

et scipm. qz illud est pmum de nūero oim punctoz. In oppositū est Aresto. vi. phi sicoz. Dic primo dandus est intellectus qōnis. q est iste. Utrū aliq pres linee sint indivisibiles. et sic intellecta qōne. dico q nulla ps linee est indivisibil. nec etiā ps q cūqz cuiuscūqz anni est indivisibil. qd p bas sic. qz si sic tūc costa qdrati esset equal diametro. z sic esset diamē mēsurabil coste. nā patet. qz a qlibet puncto diametri ad costā ptingit p trahere rectā lineā. Qd pbat. qz a qlibet puncto coste vni ad qd libz pūctū coste alit ptingit p trahere rectā lineā. imoi ra eēt d factō posita ypotesi. Et qlibz tal lineā p trahit p aliq pūctū diametri. q a qlibz pūctō diametri ad costā ē a liqua lineā recta. Si ergo sint sex pūcta in diametro erūt necessario sex pūcta in vtra qz costa. Itē a quolibet pūcto coste vni us ad pūctū coste alteri. ptingit trahere lineā rectā. quaz qlibet tangit aliq pūctū in diametro. sed ille linee cū sint a punctis i mediatis in vna costa ad pūcta imediata in alia costa erūt eā distātes. z p dēqz due linee duoz pūctoz imediatoz i costa tangēt duo pūcta imediata in diametro alit nō essent ille linee eā distātes p totū.

Si dicis q si linea ptracta a costa tāgeret diametru directe tūc solū tāgeret vni pūctū in diametro. z alia linea aliō pūctū z cluderet argumentū. Sed qz diamet longior est qz costa. id qlibet linea ptracta a costa ad costā cadit sup diametru obliq. z ideo ad min tangit duo pūcta diametri z sic nō cludit rō q tot sunt pūcta i costa qz sunt in diametro. Et ponat exēplū. qz si pbi gra virga cadit sup aliā obliq plus tāgit de ea qz si caderet directe sup eaz p modū crucis. sicut patet ad sensum. Et sic est in pposito. Contra si ppter hoc linee ptracte a costa in costā p diametru tangāt duo pūcta diamet obliq tūc qā diamet est longior costa. qz retenta semp eadē lōgitudine duarū costarū si fiat diamet multuz longior poterit tūc sic augeri lōgitudine diametri. q vna linea ptracta a costa i costā tangēt obliq duo pūcta diametri. z secunda linea tria pūcta diametri lōgior. z tertia linea tangēt qtuor pūcta diametri. z sic i fine aliq pūctū illi linee ptracte p diametru tangēt diametru fm longitudinē

vni pedis vel dom vel leuce. Et q sequitur primo. q illa linea ptracta a costa i diametru nō esset recta. qz pūctū illi linee tāgens diametru mouet sup z inferi. quia ex q ille punctū p te tangz infinita pūcta diametri obliq. z aliq de illis sunt sup z ali qua inferi. igit pūctū tangens illa mouet sup z inferi. Secūdo sic q pūctus lineae tangētis diametru ē sil naturaliter i diuersis sitibz z locis. qz ex q tangēt sex pūcta diamet. ponam tūc est totaliter siml z semel in sex sitibz cū illis punctis qd ē impossibile. Exēplū de virga sine de q cūqz alio corpe tāgētē directe v obliq aliō corpus. nō tenet ad ppositū. qz qn virga cadit sup virgā obliq. tunc infinite pres hge cadentis tangūt infinitas medietates alterius virge. q prius nō tangebaf. et sunt alie pres cadentis z tāgētis qn tangit obliq qz qn tangit directe. sicut manifeste patet ad sensum. Et id nō est mirū si plures pres tāgat qn hga tangit obliq. z qn tangit directe. Hūc autē est idem pūctū linee tāgentis diametru directe z oblique. et id nō est ad ppositū. Item arguo ad pncipale q tūc essent eālia puncta in minori circulo z maiori. quia a quolibet puncto circuli maioris p circulū minorē ad centrum cōmune vtriusqz circuli potest p trahi lineā recta. imo ē lineā recta posita ypotesi. que linee non coincidunt cirra centz. Aut ergo due linee ptracte a duobus punctis imediatis circuli maioris transibunt per duo pūcta circuli minoris. vel per vnum. Si primo modo habet ppositū. quia tot sunt pūcta in minori circulo sicut in maiori. Si secundo modo. tra ille linee sunt recte et eque distātes. Si r si iste due linee coincidunt in idem punctū circuli minoris. tūc ille punctus minoris circuli in quo coincidunt coexistet duobus punctis imediatis duarū linearum imediataz. et eadez ratione potest coexistere tribus punctis trium linearum tertij circuli maioris. Et sic potest coexistere mille punctis mille linearum alicuius circuli magis in tali ppositōne excedentis illuz paruum circulum. Et tunc sequitur necessario q ille pūctus sic coexistens centruz aliis punctis et longus sine pfallitate pūctoz i lineā circūferētia sibi corrūdeō. Si dicis q idē ē argumētū